
  

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в раздел I Концепции развития системы организации воспитания 

обучающихся в Пермском крае, утвержденной приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 21 июня 2022 г.  

№ 26-01-06-577 следующие изменения: 

1. абзац пятый, шестой изложить в следующей редакции: 

«в определение «федеральной основной общеобразовательной программы, 

примерной образовательной программы среднего профессионального 

образования» включается модуль «федеральная программа воспитания, 

федеральный календарный план воспитательной работы»; 

федеральные основные общеобразовательные программы, примерные 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

примерные образовательные программы высшего образования (программы 

бакалавриата и программы специалитета) включают в себя федеральную 

рабочую программу воспитания и федеральный календарный план 

воспитательной работы»; 

2. в абзаце десятом слова «Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников» заменить словами «Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых». 

Министр              Р.А. Кассина 

  

О внесении изменений в раздел  
I Концепции развития системы 
организации воспитания 
обучающихся в Пермском крае, 
утвержденной приказом 
Министерства образования  
и науки Пермского края  
от 21 июня 2022 г. № 26-01-06-577 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-39 от 19.01.2023. Исполнитель: Чащухина В.С.
Страница 1 из 1. Страница создана: 18.01.2023 10:31


	1

